unidades. 

PLANTEAMIENTO DE OTROS PROBLEMAS: 

 Se les presenta otros ejercicios para que lo resuelvan 

1. Relaciona cada número con su escritura. 

265 Ciento treinta y nueve. 

196 Doscientos cincuenta y uno. 

238 Doscientos sesenta y cinco. 

105 Ciento noventa y seis. 

251 Ciento cinco. 

139 Doscientos treinta y ocho. 

Cierre  Tiempo aproximado: 

Metacognición: 

 Reflexionan respondiendo las preguntas: 

 ¿Qué aprendiste? 

 ¿Cómo lo aprendiste? 

 ¿Para qué te servirá lo aprendido? 

INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN 

LISTA DE COTEJOS